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Zveme Vás
Sobota 18. ledna 

Dětský ples
Soubor Popovjánek zve všechny děti, 

jejich rodiče, prarodiče i všechny ostatní 
na Dětský ples. Ples zahájí děti z Popovjánku 

předtančením polonézy, vystoupí  
tanečníci klubu Rokaso. Připravena je 

bohatá tombola, občerstvení, míchané 
nápoje, soutěže. Proběhne také volba krále 
a královny plesu. Hraje kapela Z.O.N.A a DJ. 
Společenské oblečení je vítáno, není však 

nezbytnou podmínkou. 
KD, v 17 hod. 

Sobota 1. února 
IV. Krojový ples

Předtančení moravské besedy ve 21 hod.
DH Hradčovjanka a CM Harafica
bohatá tombola, skvělá zábava

srdečně zve SPOT Slunéčko
KD, od 20 hod.

Neděle 2. února
Senior klub

KD, od 15 hod.

Sobota 22. února
Fašanková obchůzka

SPOT Slunéčko zve k účasti na obchůzce 
všechny příznivce tradic, recese a srandy.

Začátek u OÚ, ve 13.30 hod.

Sobota 1. března
Maškarní ples s pochováváním basy
Klub žen pro vás opět připravil skvělou 

zábavu, bohatou tombolu i občerstvení, 
odměny pro nejlepší masky a samozřejmě 

pochovávání basy ve znamení skvělých 
hereckých výkonů. Hraje kapela 

JaGrBand. Vstupné je 80 Kč a pro masky je 
ke vstupnému bonus v podobě občerstvení.

KD, od 20 hod.

Neděle 2. března
Senior klub

KD, od 15 hod

Sobota 15. března
Josefovská výstava vín

ČZS ZO Popovice srdečně zve nejen 
milovníky vína, ale také všechny Josefy 

k oslavení jejich svátku a přivítání jara, od
17 hodin hraje CM Burčáci

KD, od 14 hod.

Novoroční pohádka... bez konce?
Je poslední den v roce. Hodiny na věži kostela začínají odbíjet půlnoc. Lidé doma, 

na horských chatách, na náměstích odpočítávají poslední vteřiny společně s tlukotem 
srdce zvonu. Ve vesnicích i městech zazáří první gejzíry ohňostrojů. Lidé si podávají ruce 
a přejí si štěstí, zdraví a „Ať je ten nový rok lepší než ten starý...!“

Vysoko nad tím vším lidským hemžením stojí dvě postavy. V tichu, kde nejsou slyšet 
výbuchy petard ani bouchání zátek šampaňského, sem občas - jen krátce - jakoby zá-
vanem větru přiletí některá z přání člověka člověku. Jedna z postav je shrbená téměř 
k zemi, dlouhé bílé vousy sem tam pročísne vítr a na vráskami rozbrázděné skráně se za-
chytí sněhové vločky. Pomalu tají a mění se v kapky. Oči starého muže jsou plné moudra, 
vědění i bolesti. Vedle něj napřímený, s odhodlaným pohledem v očích stojí mladík. Oba 
pohlíží do údolí a každý přemítá o svých věcech. Hodiny odbijí naposledy. Mladík se ob-
rátí na starce: „Je na čase, abys šel. Lidé už oslavují Nový rok, ty už jsi jen minulostí. Slyšíš? 
Přejí si lepší rok a já chci být lepším, než jsi byl ty!“  Stařec se ještě víc nahrbí a jakoby se 
chtěl chránit před mrazem, přitáhne si plášť blíž k tělu. „Půjdu, již nastal můj čas... a jsem 
tomu rád. Jen mi dovol ještě pár slov, snad malou radu. Také já jsem byl na začátku plný 
optimismu, síly a víry, že dokážu splnit všechna lidská přání. Snažil jsem se, ale sil ubý-
valo a jen málokdy se dařilo učinit člověka šťastným. S každým neúspěchem se prohlu-
bovala má nedůvěra v sebe samého, s každým pláčem nad zmařeným životem vryla se 
vráska do mého obličeje, každé zlo stlačilo můj hřbet níž a níž. Věz, že můžeš lidem po-
moci, můžeš jim vyjít vstříc. Věnuješ jim čas, nabídneš jim 365 dnů. Každému člověku dáš 
k dispozici 8.760 hodin, aby s nimi naložil dle svého nejlepšího svědomí. Aby je žil, jak si 
sám přeje. Aby byl šťastný a miloval život. Ale lidé si myslí, že štěstí jim někdo zařídí, že 
si je objednají, koupí, že na něj prostě mají právo. A mylně štěstím nazývají bohatství, 
vlivné přátele a postavení. Věř mi, až přestane vládnout lhostejnost, závist a zlost, až si 
člověk člověka začne vážit a naučí se ho respektovat a ctít, pak snadno přidáš trochu 
toho opravdového štěstí ...“ Stařec ztěžka domluvil, naposledy pohlédl do údolí a zvol-
na odcházel. Mladík za ním posměšně zavolal: „Jsi starý a mrzutý, já jistě dokážu lidem 
přinést štěstí!“

Jako písek, který proteče mezi prsty, běží dny. Je poslední den v roce. Vysoko nad údo-
lím, které ozařují tisíce ohňostrojů, stojí shrbený starý muž. Ve vráskami rozbrázděné 
tváři se lesknou kapky tajících vloček... nebo slzy? Smutným pohledem shlíží na ten lid-
ský mumraj: „Nikdo jim nepomůže, pokud sami nebudou chtít...!“ Mladík stojící vedle něj 
se jen posměšně ušklíbne... 

Vážení spoluobčané, jménem zastupitelů obce a zaměstnanců obecního 
úřadu Vám přeji v roce 2014 hodně zdraví, lásky a vzájemného porozumění 
a také, ať si každý z Vás to svoje pravé štěstí najde. Přeji nám všem, aby mezi 
lidmi ubylo špatné nálady, zloby a lží, aby přibylo srdečných setkání, úsměvů 
a upřímných slov. Přeji Vám hodně úspěchů, splnění všech přání a rok plný 
šťastných událostí. Přeji nám všem, aby na konci tohoto roku ten stařík od-
cházel s hlavou vztyčenou a s úsměvem.  J. Nováková
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Další zasedání zastupitelstva obce 
se uskuteční v pondělí 24. února 

v 19 hodin na obecním úřadě.

Plasty se ukládají do žlutých pytlů s lo-
gem Rumpoldu a budou sváženy v těchto 
dnech:
6. ledna, 3. února, 3. března, 14. dub-
na, 12. května, 9. června, 7. července,  
4. srpna, 1. září, 13. října, 10. listopadu,  
8. prosince.
Papír se ukládá do modrých pytlů  
s logem Rumpoldu a bude svážen jednou 
za dva měsíce a to v těchto dnech:
14. února, 11. dubna, 13. června, 8. srpna, 
10. října, 12. prosince.

bude prováděn 7. dubna v době od  
15 do 17 hodin.

Nezapomeňte, že veškerý elektrood-
pad (lednice, sporáky, pračky, mikrovlnky, 
vysavače, vrtačky, fény, varné konvice, 
televizory, počítače...)  je možno ukládat 
na sběrném místě – ve dvoře čp. 23.

Termíny svozů separovaných 
odpadů v roce 2014

Svoz nebezpečného odpadu 

Z jednání zastupitelstva obce
Od posledního vydání zpravodaje se zastupitelé obce Popovice sešli na svém za-

sedání celkem dvakrát. Dne 3. prosince 2013 se usnesli na těchto bodech:
ZO schválilo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene, kde oprávněný je JMP 

Net, s. r. o., se sídlem Brno, Plynárenská 499/1, IČ: 276 89 841, povinným Obec Po-
povice a předmětem umístění plynárenského zařízení „Prodloužení STL plynovodu 
a plynovodní přípojky“  na parc. č. 5024/3 v k. ú. Popovice u Uh. Hradiště. Dále zastu-
pitelé projednali a následně schválili návrh změny č. 5 rozpočtu obce pro rok 2013. 

Těsně před Vánocemi, 19. prosince 2013, se konalo poslední zasedání ZO v loň-
ském roce a hlavním bodem programu byl návrh rozpočtu. Zastupitelé schválili 
změnu č. 6 rozpočtu obce pro rok 2013 a rozpočet obce pro rok 2014 (viz dále).

Příjmy: 
Daňové příjmy 9.000 
Nedaňové příjmy  520
Přijaté dotace   15.264,4
Příjmy celkem:  24.784,4 tis.

Výdaje:
1031 Pěstební činnost 150
(výchovné zásahy v porostech, zalesňování)
2143 Cestovní ruch 52
(členský příspěvek MRDP, propagační materiál obce)
2212 Silnice 60
(sečení příkop, opravy, udržování podchodu a MK)
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 20
(drobná údržba a opravy)
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 90
(dopravní obslužnost – příspěvek Zl. kraj)  
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 23.364
(kanalizační přivaděč)
3113 Základní školy  1.200
(provoz, opravy) 
3314 Činnosti knihovnické  40
(služby knihovny, akce pro děti,
nákup knih, předplatné časopisů)
3319 Ostatní záležitosti kultury 762
(provoz KD, drobné opravy, dotace obč.sdruž.)
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot
míst. kult., nár.a histor.povědomí 140
(oprava památek místního významu)
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 50
(zpravodaj – redakční činnost, grafika,
tisk, distribuce)  
3399 Ost. záležitosti kult., církví a sděl. prostředků  97 
(kulturní akce obce – ježíškova dílna, hody)  
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 130
(činnost TJ) 

3429 Ost. zájmová činnost a rekreace – Amfík 1.500
3543 Pomoc zdravotně postiženým  16 
3631 Veřejné osvětlení    730
(el.energie, opravy, prodloužení VO)
3632 Pohřebnictví 22
(správce hřbitova, údržba, opravy)
3636 Územní rozvoj 5
3639 Komunální služby a územní rozvoj  135
(opravy, udržování, pozemky)
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů  20
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů  510
(provoz sb.dvoru, kontejnery, popelnice)
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 76
(plasty, papír, sklo)
3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 10
(suť)
3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 606
(údržba po obci, brigády, pohonné hmoty, opravy 
a údržba techniky)
4359 Ost. služby a činnosti v oblasti sociální péče 165
(rozvoz obědů důch., vítání občánků, setkání seniorů, 
život.jubilea občanů)
5212 Ochrana obyvatelstva 2
(fin.zabezpečení krizových opatření)
5519 Požární ochrana 25,5
(smluvní platby při zajišťování PO)
6112 Zastupitelstva obcí 920
6171 Činnost místní správy 1.360
(provoz OÚ, energie, služby)
6310 Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 10
6402 Finanční vypořádání minulých let 9,3
(vratka dotace Volby do PS Parlamentu ČR)
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 25
Výdaje celkem: 32.301,8 tis.

8115 Změna stavu prostředků na úč. - 7.517,4 tis.

DOTACE POSKYTNUTÉ OBCI POPOVICE V ROCE 2013
Státní rozpočet – výkon státní správy 189.200,-
Státní rozpočet – volba prezidenta republiky 27.200,-
Státní rozpočet – volby do PS Parlamentu ČR 27.100,-
SZIF – nová okna a nové dveře na kulturním domě 199.332,-
SZIF – mateřská škola v novém 200.554,-
SFŽP – snížení imisní zátěže z dopravy v obci 951.426,-
SFŽP – separace bioodpadů v obci 570.009,59
Ministerstvo pro místní rozvoj – hrajeme si na zahradě 374.871,-
Zlínský kraj – slavnostní představení a žehnání symbolů obce 15.000,-
Zlínský kraj – osvětlení a elektroinstalace v budově ZŠ 230.000,-
Úřad práce - pracovní příležitosti v rámci VPP 67.500,-
Ministerstvo zemědělství - kanalizační přivaděč 180.000,-

Rozpočet obce Popovice pro rok 2014

Pozvánka do Amfíku
Učíme se hrou III
Rok se s rokem sešel a blíží se nám již třetí 

ročník herní výstavy „Učíme se hrou“.
Tak jako v minulých letech bude výstava 

věnována dětem do věku 99 let.
Hlavním tématem letošního ročníku 

budou DUELY, tedy hry a soutěžní prvky 
určené k rovnání sil mezi 2 hráči. Druhým 
nosným pilířem budou deskové hry, které 
budou zastoupeny jak jednoduchými logic-
kými hrami, tak trendy v deskových hrách 
posledních let. Nebudou ale chybět ani ob-
líbené stálice minulých ročníků jako optické 
klamy, hlavolamy, pohybovadla, atd.

Organizace výstavy má jako každý rok for-
mu veletrhu. Vystavenými exponáty chce-
me propagovat nejen tradiční formy hraní, 
ale také podpořit místní výrobce, sběratele, 
domácí kutily, firmy regionální, a až poté ty 
s celostátním zastoupením. Klademe si za cíl 
aby byly na prvním místě výrobky z české 
popřípadě slovenské produkce. 

Samozřejmostí bude občerstvení a mož-
nost zakoupení si některých z vystavova-
ných her a hlavolamů.

Výstava bude otevřena 15.2. - 13.4. 2014

Víkendy budou určeny pro veřejnost, 
v týdnu bude expozice určená pro školy 
a skupiny nad 10 návštěvníků. Cena vstup-
ného a doporučená spodní věková hranice 
budou upřesněny na webu Amfíku Bukovi-
na na začátku měsíce února.

Na Vaši návštěvu se těší tým Amfíku Buko-
vina Popovice
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Srandohled
Vitajte, milí moji v tem novém roku! Dúfám, 

že ste do něho nakročili tú správnú nohú, 
s úsměvem a bez boléní hlavy. Tož tyto svátky 
byl zasej pěkný frmol. Jak sa překúlí listopad, 
ručičky na hodinách najednú nasadíja dva-
krát tak rychlé tempo.  Jak dyby chtěly do-
hnat zpoždění za celý rok. A v prosinci mosím 
zrychlit tempo aj já, ale povím vám, už sa ně 
jaksi těžko řadí na ten vyšší rychlostní stupeň. 
Mimo vymýšlání rozpočtu na nový rok, vypi-
sování všelijakých lejster a dalších nepostra-
datelných hlúpotin, co si na nás vymýšlajú 
ti panští úředníci v Praze aj v tem Brúselu, 
mám eště další povinnosti, teda nekeří temu 
říkajú „koníček“.  Tož to máte třeba: chystat 
čaj a strašit děcka na Mikuláša, dělat dýdžeja 
na diskotéce, trápit chuďata děcka a nutit jich 
učit sa koledy, zavazat při obsluhování našich 
seniórů na jejich scuku lebo držat mikrofon 
(a taky hubu – protože zpívat mám zakáza-
né) při vánočním koledování. No to víte, že 
na nejaké vychystávání doma néni čas. Eště 
že už sú děcka veliké a můj si zvykl. Tož ale 
aspoň nekeré zažité tradice sa snažím dodr-
žovat. Mimo nakupování všeckého ( včetně 
dárků) na poslední chvílu, mám ve zvyku 
na štědrý deň na ráno mět upečenů bábovku. 
Lebo po snídani sa ten půst drží lepší... Kdysi 
sem stávala brzo ráno, aby byla na snídani 
bábovka čerstvo vytahlá z trúby. Včíl ně to 
vycházá většinú tak, že ani nejdu spat. Tož 
sem sa těšila, jak aj letos tým voňavým výtvo-
rem potěším rodinu. Asi ve tři hodiny v noci, 
když už všecí spali, sem si chystala ingredi-
ence.  Dala si ohřát mléko, idu pro kvasnice 
... a zistím, že sem ich zapomněla kúpit. Tož, 
šli byste k súsedom ve tři ráno na ptaní?!?! 
S těžkým srdcem a hlubokú lútosťú sem sa 
rozhodla místo tradičního kynutého těsta 
udělat bábovku z těsta třeného. Co sa dá dě-
lat. Tož bude změna. Enomže dyž sa daří, tož 
sa daří... Né enom, že sem neměla kvasnice, já 
sem nekúpila ani vajca! Slépky nemáme od té 
doby, co s tyma posledníma nacvičoval obec-
ní nalezenec - ohař Árny, letecký den, tož to 
nic... Budit mojého kvůli dvům vajcám... mys-
lím jako, že by pro ně zajél do Tesca, sem si ne-
dovolila. Tož to už sem sa dostávala do stavu 
pozdní lútosti. V tem mně napadlo, že bych 
mohla nejakú radu najít na internetu. To bys-
te nevěřili, kolik ludí řešilo podobný problém 
jak já... Receptů na bábovku bez vajec tam 
bylo na výběr a většinú všecky začínaly větú: 
„Chtěla jsem péct, ale zapomněla jsem na vej-
ce...“ Tož nakonec sem bábovku upékla, byla 
dobrá, ale přece enom si snáď příští rok dám 
většího majzla a seznam nákupu si začnu 
psat už rači v listopadu...  Tož vám všeckým 
přeju ať vám zdraví aj paměť slúží, a kdyby 
náhodú... ať máte dycky po ruce nekoho kdo 
vám neenom napoví ale aj podá ruku, když 
náhodú zakopnete. Mějme sa rádi a nebuď-
me na sebe škaredí, lebo život je moc krátký 
na to, aby sme sa jeden na druhého škňúřili.

 Vaša starostka Nováčka.      

Obecní úřad Popovice přijme
1. pracovníka údržby 
Rozsah práce:
Údržba veřejné zeleně a údržba komunikací, drobné opravy na budovách a zaří-
zení v majetku obce, obsluha drobné mechanizace

Kvalifikační předpoklady:
• Řidičský průkaz sk. T
• Technická zdatnost pro obsluhu drobné mechanizace a plynových kotelen
• Manuální zručnost
• Dobrý zdravotní stav
• Časová flexibilita
• Občanská a morální bezúhonnost
• Výhodou praxe v tomto či podobném oboru

Nástup: únor 2014

Písemnou žádost o přijetí, strukturovaný životopis, potvrzení o kvalifikaci, vý-
pis z rejstříku trestů doručí zájemci na Obecní úřad Popovice nejpozději do  
24. ledna 2014.

2. redaktora webových stránek obce
Externí pracovník – dohoda o provedení práce

Rozsah práce:
• zajištění obsahu webových stránek 
• sledování aktuálního dění v obci, práce zastupitelstva a obecního úřadu

Kvalifikační předpoklady:
• znalost práce na PC, práce s programy Word a Excel, úprava fotografií
• samostatnost, komunikativnost a odpovědnost 
• loajalita

Termín nástupu na základě dohody.

Písemnou žádost o přijetí + životopis doručí zájemci na Obecní úřad Popovice 
nejpozději do 31. ledna 2014. 

3. knihovníka/knihovnici pro Místní knihovnu Popovice
Externí pracovník – dohoda o provedení práce
(vhodné pro studenty, důchodce i matky na mateřské dovolené). 

Předpokládaný termín nástupu je 1. 3. 2014

Rozsah práce:
• samostatné vykonávání knihovnických referenčních a informačních služeb 
 pro uživatele knihovny, registrace uživatelů, zajišťování výpůjček, práce 
 s knihovnickým programem, vybírání poplatků včetně odpovědnosti
 za pokladní hotovost
• doplňování a aktualizace knihovního fondu, jeho ochrana a údržba
• poskytování přístupu k informacím veřejných informačních sítí
• realizace akcí pro děti a ostatní čtenáře

Předpoklady pro vykonávání prací spojených
s výkonem funkce knihovník/knihovnice:
• práce s internetem, znalost programů MS Office
• dobré komunikační a organizační schopnosti, příjemné vystupování
• aktivní a tvůrčí přístup k práci, ochota se dále vzdělávat,
 samostatnost, spolehlivost

Písemnou žádost o přijetí + životopis doručí zájemci na Obecní úřad Popovice 
nejpozději do 31. 1. 2014.
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17. 11. - „Odpoledne pro ženy“ s módní přehlídkou se stalo tradicí, 
včetně vyhlášení nejkreativnějších výtvorů účastníků soutěže 
Pěkná dýně v dědině. (foto Klub žen)

30. 11. O titul „Popovská hvězda“ se utkali zástupci všech generací. 
Příjemným překvapením a pobavením pro diváky i účinkující bylo 
skvělé vystoupení kouzelníka Šeklina. (foto M. Šuranský)

5. 12. Mikuláš naděloval všem dětem, které v předvečer jeho 
svátku přišly k obecnímu úřadu. Samozřejmě se to neobešlo bez 
slibu, že celý rok budou opravdu hodné. (foto M. Šuranský)

8. 12. Na Mikulášském karnevalu nesmí chybět Mikuláš s andělem, 
ale ani čerti. I přes ďábelskou podobu se pekelníků děti většinou 
nebály. (foto J. Malina)

23. 11. Kateřinská zábava se stala cílem milovníků výborného 
jídla i dobré zábavy. Lákadlem je také bohatá věcná a hlavně 
zvěřinová tombola. (foto: MS Bukovina)

14. 12. Babský hon byl ve znamení dobré pohody, přátelského 
setkání a také úspěchu mladých myslivců. (foto MS Bukovina)

Kaleidoskop událostí
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15. 12. Naladit diváky do vánoční atmosféry na akci Vánoční 
zpívání pomohli dětem z Popovjánku Spoťáci, SENiorky i sbor 
Viva la Musica Gymnázia Uh. Hradiště. (foto M. Šuranský)

14. 12. Na Ježíškově dílně si téměř osmdesát návštěvníků 
vyzkoušelo vyrobit různé dekorace, ozdoby či malé dárečky.
 (foto Pavel Princ)

20. – 21. 12. Turnaj v pexesu je spojen s nocováním, ale také 
s překvapením. Letos se děti díky šikovným malířům proměnily 
na tygříky, motýlka, víly, vločku nebo i smrťáka. (foto archiv OÚ)

18. 12. Vystoupení dětí ze Základní školy, školní družiny a Popovjánku 
– koledy, pohádka, písničky i tanec – to byla Vánoční akademie ZŠ 
Popovice. (fot ZŠ Popovice)

29. 12. Trocha adrenalinu neuškodí ani o Vánocích. Turnaj 
v Člověče nezlob se je ideální příležitost jak se bezvadně pobavit, 
ale také zdravě se vyvztekat. (foto Z. Vlková)

K Vánocům patří i rozsvícený stromeček. Ten, který letos zdobil 
prostranství před obecním úřadem věnovala rodina Andrýskova 
a Lagova. Děkujeme. (foto P. Princ)         

Kaleidoskop událostí
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Myslivci udržují tradice
Na začátku nového roku téměř všichni hodnotíme, jaký pro nás 
ten uplynulý rok byl, zda jsme naplnili své předsevzetí a plány, 
co se nám podařilo či naopak. Přejeme si, aby ten nový rok byl  
po všech stránkách dobrý a vedlo se nám lépe. Všechno, co 
na poli kulturním a společenském konáme s nějakou pravidel-
ností  se stává  tradicí. V tomto čase již můžeme hodnotit, jak 
jsme to loni zvládli a plánovat, jak to tento rok vylepšíme. Jinak  
tomu není ani v našem mysliveckém sdružení.   V ročním plánu 
činnosti, který je sestavován vždy v únoru, zaujímají naše tradič-
ní akce velmi významné místo. Ten loňský byl velmi ambicióz-
ní, náročný na organizační i fyzickou práci.  Naše činnost není 
a nikdy nebyla zaměřena jen na lov zvěře, ale významné místo 
v ní vždy zaujímalo i společenské a kulturní dění v obci. Minulý 
rok budeme podrobně hodnotit až na únorové výroční členské 
schůzi, ale již dnes mohu konstatovat, že byl velmi úspěšný. Tro-
chu horší jsou jen proti minulým létům naše úlovky. Je to dáno 
především velmi chladným a deštivým počasím, které hodně 
dlouho panovalo právě v době líhnutí bažantích kuřat a klade-
ní zajíčků. Zřejmě mnoho mláďat tuto nepřízeň počasí nepře-
žilo. U bažantích kuřat to asi byla většina. Bohužel počasí nijak 
ovlivnit nedokážeme a ochránit divoce žijící zvěř před jeho ne-
příznivými účinky neumíme. Velmi důležitým a nejnáročnějším 
úkolem bylo na začátku roku obnovení smlouvy o pronájmu 
honitby na další desetiletí. Spolu s výborem Honebního spo-
lečenstva jsme zpracovali velké množství údajů o honebních 
pozemcích a jejich majitelích, zajistili souhlasy nových majitelů 
se začleněním jejich pozemků do honitby a připravili jednání 
valné hromady honebního společenstva. Vše bylo připraveno 
téměř bezchybně a po předložení všech potřebných písemnos-
tí státnímu orgánu myslivosti byla naše nová smlouva odsou-
hlasena a potvrzena. Bez ní bychom nemohli právo myslivosti 
vykonávat. V květnu na našich rybnících proběhly kvalifikační 
zkoušky loveckých psů na Memoriál Richarda Knolla, o jehož 
prestižnosti jsme Vás informovali a na jeho konání všechny zva-
li. Konání různých zkoušek loveckých psů v našem revíru se sta-
lo již tradicí a proto jsme se stali spolupořadateli tohoto memo-
riálu, uskutečněného na přelomu srpna a září. Za velmi dobrou 

připravenost kvalifikačních zkoušek i vlastního memoriálu jsme 
byli  organizačním výborem i rozhodčími pochváleni. Přijelo 
k nám mnoho lidí z různých koutů republiky a nešetřili chválou 
našeho prostředí a naší pohostinnosti. Konání takových akcí 
značně přispívá k dobré propagaci naší obce a možná, že byla 
založena i nová tradice v setkávání s myslivci z jiné části republi-
ky. Právě při memoriálu jsme navázali přátelství s členy MS Dia-
na Dešenice v okrese Klatovy. Přijali naše pozvání a přijeli na náš 
hlavní hon, kde měli možnost lovit bažanty a zajíce, což u nich 
již bohužel nemají. Zástupci našeho sdružení se  zase na oplátku 
dvakrát zúčastnili lovu vysoké zvěře a divočáků v jejich šumav-
ské honitbě. V souvislosti s letošní již 10. kateřinskou zábavou 
byla vytvořena nová tradice a to prodej zvěřinových specialit již 
v odpoledních hodinách. Poučeni z nedostatků, které se vyskyt-
ly při prodeji v minulém roce, jsme letošní nápor zájemců zvládli 
celkem úspěšně a budeme se snažit i tuto tradici dodržovat. Již 
k neodmyslitelným tradicím u nás patří konání babského honu 
vždy na začátku prosince.  I tato  akce, ukončená poslední lečí 
a mysliveckým soudem, byla úspěšná. Sešlo se na ní více jak 40 
účastníků.  Na štědrý den se vždy v dopoledních hodinách schá-
zíme beze zbraní u skladu krmiva v Bukovině, kde po krátkém 
rozjímání nad pohárkem teplého čaje, či něčeho lepšího, na-
plníme batohy krmivem a rozneseme ho do zásypů a krmelců. 
Velí tak tradice a my ji rádi dodržujeme. Vždyť i ta zvěř snad cítí 
tu vánoční atmosféru a pokud budete mít chuť se příští vánoce 
s námi krmení zúčastnit, budete i s dětmi vítáni.  No a na Štěpá-
na, kdy není pána, jsme si vyšli na pochůzku honitbou s tím, že 
třeba ulovíme nějakou lišku nebo v lepším případě divočáka. 
I když se k nám tentokrát lovecké štěstí obrátilo zády a náš pat-
ron sv. Hubert spolu s bohyní lovu Dianou nám nedopřáli žádný 
úspěch, tak nám to náladu nepokazilo. Náladu nám více pokazil 
silný vítr, který značně brzdil naši chůzi. Úspěšný rok 2013 jsme 
zakončili  na búdě v Jamných, v místech, odkud k nám každo-
denně přichází úsvit a probouzí se zde nový den. Tak ať ty nové 
dny přinesou všem radost, pohodu, hodně zdraví a štěstí v tom-
to novém roce. 
To všem přejí popovští myslivci. fb

Fotbalové okénko - TJ Družstevníku Popovice
Začíná nový rok, všichni jsme si popřáli zdraví, štěstí, úspěch, 

pohodu a tak dál a to vám všem přeje i TJ Družstevník Popovice.
A právě při tomto potřásání rukou a plácání se po ramenou 

a přání si toho všeho dobrého, nastal ten moment, kdy jsem se 
zamyslel, a řekl si, že je potřeba něco změnit, začít jinak, ukázat 
na věci, které se mě, nás a také vás týkají a jsou součástí našeho“ 
fotbalového života“,  naší fotbalové rodiny tady v Popovicích. Ten-
to rok budeme slavit 40 výročí znovu založení fotbalové organi-
zace. Bude se vzpomínat na fotbalové zápasy, kamarády, úspěch, 
výhry, prohry, ale hlavně na partu kamarádů, se kterými tito fotba-
loví bardi doslova vykopali úspěchy tohoto oddílu. Pochopitelně 
nechci zapomínat na další generace a úspěchy. Ale je rok 2014 a již 
delší dobu se náš fotbalový oddíl potýká s mnoha problémy, které 
musí řešit hrstka lidí a většinou za velké kritiky občanů či fanoušků, 
kteří bohužel nejsou informováni o těchto problémech a staros-
tech, které musíme jako členové výboru TJ řešit. Na naší výborové 
schůzce jsme se proto rozhodli, že vás - fanoušky a občany - bude-
me více informovat o dění v našem fotbalovém oddíle. Je to tedy 
taková první informační vlaštovka v místním zpravodaji. Budeme 
se snažit být součástí tohoto tisku a také se pokusit obnovit naše 

webové fotbalové stránky.
Začnu tedy tím, co nás nejvíce trápí?
Fotbalová základna: přípravka, žáci, je srdcem a hnacím mo-

torem a budoucností každého fotbalového oddílu. Je to přítom-
nost a budoucnost sportování, disciplíny, hrdosti, úcty reprezen-
tovat svůj oddíl svou obec a sebe sama, svou rodinu, tátu a dědu, 
kteří určitě fotbal jako kluci také hráli, je to proto, aby měli sport 
rádi. Tito mladší sportovci mají tu šanci, že mohou třikrát týdně 
trénovat a hrát pod vedením zkušeného fotbalového trenéra, kte-
rého se nám podařilo získat, ale bohužel má to i svoje negativnější 
stránky, zvládnout tyto malé fotbalisty je opravdu těžký úkol, to je 
nám rodičům jasné. Proto se obracíme na vás, tatínkové, dědečko-
vé či maminky: přijďte nám pomoci se těmto dětem více věnovat, 
pomoci s přípravou, pomoci rozvíjet lásku k fotbalu či sportu jako 
takovému, pomoci být v den tréninku či zápasu na hřišti a povzbu-
dit tyto malé fotbalové talenty, pomoci s organizací před zápasem 
a během zápasu, být při skončení utkání a pochválit každého hráče 
po skončení tréninkové jednotky nebo při zápase a po něm, po-
vzbudit ho při neúspěchu a pochválit ho při vítězném mači, buďte 
naším dalším fotbalovým asistentem.  Pokračování na str. 8
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Dne 26. září na členské schůzi za 18ti přítomných byl přijat II. typ 
a schválen úvěr Kčs 15.000,- na proplacení osiva. Schválena byla též 
odměna za celoroční práci pro hospodáře 12.000,- Kčs, pro účetní 
8.000,- Kčs, pro předsedu 6.000,- Kčs. Dne 4. listopadu na členské 
schůzi za účasti 20 členů, přečetl předseda JZD zápis, který byl 
sepsán v kanceláři MNV dne 30.10. za účelem ocenění strojového 
parku ZSD v Popovicích, jehož byli přítomni:

 Ing. Ladislav Šilar za ONV

Jaroslav Peterka za ONV

Jan Šimek za MNV,člen rady

František Žák za JZD

František Šilhavík za ZSD, pokladník

František Hrabal za ZSD, místopředseda

František Fornůsek za ZSD, hospodář

Jindřich Sprna za UMEZ, str. technik

Ohodnoceny byly tyto stroje (Kčs):

Traktor ŠKODA 30, M Uh 3389, č. m. 92.885/r, 
po opravě II. stupně

73.000.-

vlečný vůz, 1 rezerva 15.000,-

1 žebřiny,1 vlečný vůz - 5 tun, dva zvedáky 41.000,-

4 železné sudy 200 l 2.000,-

2 plechovky 50 l 400,-

4 plechovky 10 l 100,-

1 plechovka 20 l 200,-

1 konev s nálevkou 80,-

1 duše (11,25 x 24) 100,-

2 pneu 1.000,-

 Celkem  132.880,- 

Ohodnocení bylo provedeno za účelem včlenění ZSD do JZD.
Vlivem deštivého podzimu minulého roku se poněkud opozdila 

podzimní hluboká orba. K zvládnutí posledních prací a orby při-
spěli traktoristé z STS, kteří pracovali na dvě směny a tak plně vyu-
žili příznivých dnů k orbě. Jarní i žňové práce byly provedeny řádně 
a včas a jsou výsledkem dobré a poctivé práce hlavně našich země-
dělců. V době nejpilnějších žňových přispěchali na pomoc i dělníci 
za závodů a nevadilo jim, že ve dne pracovali u svých strojů, v noci 
u mlátiček. Přičinili se tak o rychlé provedení žní a výkupu. V mnoha 
vesnicích byly organizovány společné práce dle místních poměrů, 
aby byla získána zkušenost, že roztříštěnost půdy při společně orga-
nizované práci rovněž vykazuje velké časové ztráty při přecházení 
z jedné části katastru na druhý a byl tak vytvořen další předpoklad 
pro společné traťové a honové osevy.

Takto získané zkušenosti měly se stát argumenty v propagaci 
za získávání malých a středních rolníků do JZD. Dvojice, složené 
z vybraných funkcionářů, kteří byli zvlášť instruováni o všech mož-
ných problémech, se kterými se bylo možno setkati, jak o meziná-
rodní situaci, tak v otázkách hospodářských, zásobovacích opatře-
ních apod. Bylo zde třeba znáti problematiku zemědělství vůbec 
a zde byl největší nedostatek agitátorů, z nichž značná část neměla 
se zemědělskou politikou nic společného, zvláště u agitátorů ze zá-
vodů a škol.

Agitační práce se rozšířila během roku do šíře, výsledky u tak zva-
ných kovo-stavozemědělců byly částečné a to ještě v mnoha přípa-

dech měl vliv závod, v němž pracovali. U malých a středních země-
dělců byl výsledek nepatrný vzhledem k úsilí výborů strany a dalších 
obětavých pracovníků - družstevníků.

Přes všechny tyto obtíže družstevnictví se rozvíjí a počet JZD 
v naší republice počátkem tohoto roku vzrostl na 6000. Po prvních 
zkušenostech se společným prováděním prací, se společným použí-
váním strojů a potahů, jdou mnohá JZD dále ke společnému hospo-
daření na půdě v honech - Velehrad, Topolná - kde je možno nejlépe 
zajistit vyšších výsledků. Toto společné obdělávání půdy a společné 
hospodaření vyžaduje, aby činnost JZD spočívala na pevných zá-
kladech, aby členové družstva měli mezi sebou vyjasněny základní 
otázky, které při dalším vyšším stupni družstevní činnosti vznikají.

Každé JZD musí mít pravidla - provozní řád, ve kterém je vyjádřena 
organizační a ekonomická skladba družstva a který schvaluje člen-
ská schůze. V provozních řádech jsou obsaženy všechny zásady, jak 
si počínat v JZD kteréhokoliv typu a v nich rolník, který dává půdu 
a inventář do společného hospodaření.

Hlavním znakem přípravného výboru a I. typu je práce ve skupi-
nách jako příprava na společnou práci, která je hlavním znakem II. 
typu na scelené půdě a úrodu si přivlastňuje každý ze své výměry. Ži-
vočišná výroba individuelní a půda zůstává v soukromém vlastnictví.

U provozního řádu III.typu zůstává vlastnictví půdy tak, jak je 
zapsáno v pozemnostních knihách, ovšem členové sdružují půdu 
a výrobní prostředky ke společnému hospodaření. Úroda, sklizená 
na půdě, je společným družstevním majetkem a členové se o ni dělí 
podle účasti na práci. Hlavním znakem III. typu jsou rozorané meze, 
společná práce, půda JZD i členů splývá v jeden celek a výtěžek je 
majetkem JZD, o který se dělí podle účasti na práci.

Aby zvýšené úkoly, kladené na ministerstvo zemědělství mohly 
býti zvládnuty, je jmenován ministrem zemědělství Josef Nepo-
mucký, předseda ústředního výboru JSČZ, který jako samostatná 
jednotka byl likvidován.

Osvěta
Osvětová činnost v obci byla co do rozsahu stejná jako minulého 

roku, návštěvnost a zájem občanů byl slabší. Největší nedostatek se 
projevoval v malém počtu osvětových pracovníků a malé pomoci 
lidové správy v akci: Budujeme pokrokovou a kulturní vesnici.

Knihovna měla během roku 78 čtenářů, z toho mládeže 53, po-
čet návštěvníků na 6 čtenářských besedách byl 71 osob a na dvou 
knižních výstavách bylo 85 návštěvníků. Počet svazků literatury po-
litické byl 96, zemědělské 83, krásné 626, pro mládež 154, celkem 
959 svazků. Během roku přibylo 138 svazků, ubylo 12 svazků.

Místní kino ve správě MNV bylo dalším důležitým činitelem při 
výchově lidu. Do provozu bylo uvedeno v měsíci únoru 1949. Pře-
hled činnosti za první tři roky byl následující:

rok 1949 1950 1951

odehráno filmů 38 51 52

odehráno pro žáky 6 3 3

návštěva dospělých 13 589 13 840 12 409

průměr 119 91 79

návštěva žáků 975 382 377

průměr 163 125 121

hrubá tržba 124 629,- 131 019,- 116 809,-

odesláno filmu 60 741,30,- 85 956,- 81 430,-

režie 29 268,30,- 49 589,30,- 30 846,-

zisk 34 619,40,- 2 940,80,- 0
 Pokračování příště

Z kroniky obce – rok 1951
pokračování z čísla 3/2013
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Společenská kronika naší obce
50 let
Kadlčíková Dana 363                          
Vaculík František 290                          
Vlková Zdenka 94                           
Tichoňová Radka 252

70 let
Koníčková Marie 155

80 let
Frolková Anna 169

81 let
Brázdil Josef 262                          
Pavelka František 1
                            
82 let
Novák Vladimír 160
                          
84 let
Měrková Ludmila 295 
Šnajdar Antonín 307
     

85 let                         
Malinová Antonína 36
                           
89 let
Straková Marie 81                           

Narození
Malina Martin 399
Čarný Lukáš 295

Všem občanům, kteří v měsíci leden - únor 2014 oslaví či již oslavili svá životní jubilea, srdečně blahopřejeme.

V případě, že si nepřejete být zveřejněni v naší společenské kronice, oznamte to, prosím, sociál-
ní komisi nejpozději do 1. března 2014. 

Ohlédnutí za starým rokem

Zimní turnaj ve stolním tenise… 

Vážení sportovní přátelé a členové, chceme Vás všechny při-
vítat v novém roce 2014, popřát hodně štěstí a zdraví. V roce 
2013 se nám podařilo na hřišti uskutečnit mnoho projektů, 
zažít radostná vítězství, ale taky porážky a zklamání. Velká ra-
dost sportovních fanoušků byla z postupu „mužů“ do okresní 
soutěže. Na hřišti se nám podařila jedna z největších investic 
a to kompletní zhotovení nové pergoly, která byla plánovaná 
na dvě etapy. Doufáme, že tato investice je přínosem pro hřiš-
tě a jeho okolí, ale také hlavně pro diváky. Uplynulý rok při-
nesl jak nadšení, tak i zklamání a řekl bych i zoufalství v mlá-
dežnických oddílech. Proto musíme sebrat veškeré síly na rok 
2014, dobře se připravit a v pohodě veškerá utkání zvládnout.                                                                                                                                       
                Prostřednictvím tohoto článku chceme poděkovat všem 
našim sponzorům a Obecnímu úřadu za pochopení a finanční 
podporu, bez které to v dnešní době nejde. Sportu zdar!    

 Roman Mikulčík, sekretář TJ

…uspořádala Tělovýchovná jednota Družstevník Popovice 
a to 30. prosince v kulturním domě. Za účasti diváků soutěžilo 
celkem 9 hráčů. Zapisovatelem do Bergerových tabulek byl pan 
Josef Šácha. Výsledek turnaje je následující: místo 1. Pavel Šácha, 
2. Ladislav Jegla, 3. Tomáš Tetera, 4. František Bičan st., 5. Domi-
nik Červenka, 6. Radim Slunečko, 7. Vlastimil Kadlčík, 8. Roman 
Vlachynský, 9. Daniel Bajaja. Všichni soutěžící byli oceněni. Díky 
za přispění cen panu Jeglovi, p.Mikulčíkovi a p.Šáchovi. Další tur-
naj se plánuje na léto. Radim Slunečko, předseda TJ

Dokončení ze str. 6
Nebojte se nás oslovit a říci, že máte zájem být při 

tom, být součásti TJ Popovice a pomáhat tak rozvoji 
sportu v obci. Jsme a chceme být otevřený oddíl pro 
všechny, kteří mají zájem s námi pracovat či jinak pomá-
hat. Proto vás oslovujeme touto formou, přijďte na tré-
nink svého fotbalisty nebo přiveďte svoje dítko a staňte 
se společně s ním součástí fotbalové rodiny v Popovi-
cích, jde nám o to zapojit více rodičů do činnosti svého 
dítěte. Budeme rádi, pokud se nám to podaří a těšíme 
se na vás. Také chci oslovit zájemce o fotbal, kteří mají 
chuť hrát a být registrovaní v TJ Popovice, dvakrát týdně 
si zatrénovat, proběhnout se s kamarády na fotbalovém 
hřišti a pak být platným členem týmu, být v kabině a při 
mistrovském zápase si obléknout dres a obout kopačky 
a dávat branky. Týká se to hlavně přípravky, žáků a do-
rostenců. Tak pokud máš chuť, přijdi mezi nás. Zimní 
příprava právě začala, a i ty můžeš trénovat ve sportovní 
hale. Řekni doma rodičům, že chceš hrát fotbal a oni ti 
zjistí bližší informace, zeptej se kamaráda a přijdi na tré-
nink fotbalistů TJ Popovice.

A vás, rodiče, ještě jednou žádám o zapojení se 
do chodu TJ Popovice, do činností svého dítěte, oprav-
du budeme velice rádi za každou pomoc, při zmiňova-
ných trénincích či zápasech, ale i odvozem na zápasy 
hrané na hřištích soupeře.  Je toho spoustu co je a bude 
potřeba udělat pro sportovní činnost v naší vesnici. Tato 
vesnice vždy žila fotbalem a má velkou fotbalovou tra-
dici, budujte ji společně s námi s TJ DRUŽSTEVNÍK PO-
POVICE.

Veškeré informace o náboru hráčů budou ve fotbalo-
vé vývěsní skříňce u Základní školy, vyhlášeny místním 
rozhlasem, u trenérů a také na facebooku: TJ Družstev-
ník Popovice.

Začala zimní příprava!!! Tréninky žáků jsou každou 
neděli od 16 do 18 hodin na hale v Havřicích. Odjezd 
na trénink je od hospody u Stašků vždy v  15:30hod.   

 Luboš Pobořil, Vedoucí mužstva dorostu
PS: Hledáme také nového správce webových stránek TJ.

Fotbalové okénko
TJ Družstevníku Popovice


